TEATRO MASSIMO "V. BELLINI" CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

<i>(</i> 1	
Provvedimento 64 del = 1 MAR. 201	19
OGGETTO: Proroga dell' incarico di Maestro del Coro al 2019.	M° Luigi Petrozziello dal 01 marzo 2019 al 30 apri
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI	1
Bilancio(2017) 2015 Competenze	
Cap Spese per	
Somma € stanziata	1 - 20 13 - 3
Impegni €	L'anno due intodicia munie
assunti Fondo €	il giornodel mese M. Q.Q.Q.
disponibile	Il Sovrintendente, giusta decreto del Presidente della
Visto ed iscritto a	Regione Siciliana n.248/ Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015,
de	ha adottato il seguente provvedimento.
nel partitario uscita di competenza l'impegno di	
€ 10 ao, es	
addi 01163 13	
IL CAPO SERVIZIO	
SETTORE	
Prot. n	
Il Compilatore	
Visto:	
EATTO II Capo Settore IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRECTORE Amministrativo (Dott.ssa Giuseppa Grassia	0
Contetta Elena Poscopo fre pe fico	,
SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	
Inviata alla Regione Siciliana il	
vialu.	T .

OGGETTO: Proroga dell' incarico di Maestro del Coro al M° Luigi Petrozziello dal 01 marzo 2019 al 30 aprile 2019.

IL SOVRINTENDENTE

Richiamato il provvedimento del Sovrintendente n. 299 del 30/10/2018 avente ad oggetto: "Incarico al M° Luigi Petrozziello quale Maestro del Coro dell'Ente per il periodo 01 novembre 2018-28 febbraio 2019" con il quale si è rinnovato l'incarico di Maestro del Coro dell'Ente al M° Luigi Petrozziello, con contratto di natura autonoma, sino al 28 febbraio 2019, con il compenso lordo di € 20.000,00 oltre oneri riflessi;

Vista la nota del Direttore Artistico datata 26/02/2019 con la quale si propone la proroga dell'incarico di Maestro del Coro dell'Ente al M° Petrozziello e ciò per garantire il regolare corso della produzione artistica del Teatro, in pieno svolgimento sia per la Stagione Lirica che per quella Sinfonica, assicurando la continuità della conduzione del complesso corale al fine del mantenimento della sua efficienza e della ottimale resa artistica;

Valutate le esigenze di produzione e considerato che il mancato o ritardato avvio del Maestro del Coro comporta l'impossibilità di realizzare gli spettacoli in programma, inseriti nel calendario di attività artistica del primo semestre 2019, approvato e pubblicizzato, con conseguente grave danno patrimoniale e di immagine dell'Ente e che trattasi di spesa necessaria ed indifferibile, obbligatoria e non frazionabile, riguardante il personale, e collegata alla realizzazione della produzione programmata;

Visto il D.D.G. n.5/S8 datato 07 gennaio 2019, dell'Assessorato Regionale Turismo, Sport e Spettacolo con il quale la Regione Siciliana ha autorizzato la gestione provvisoria del Bilancio dell'Ente per il periodo 01/01/2019 – 30/04/2019;

Ritenuta la opportunità di prorogare l'incarico di Maestro del Coro al M° Luigi Petrozziello dal 01 marzo 2019 al 30 aprile 2019, con il compenso complessivo, lordo, onnicomprensivo di € 10.000,00 lordo, da corrispondersi in ratei mensili, uguali e costanti, finanziando la relativa spesa;

Con i poteri di legge.

DISPONE

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati e trascritti, prorogare l'incarico di natura autonoma di Maestro del Coro dell'Ente al M° Luigi Petrozziello dal 01 marzo 2019 al 30 aprile 2019.

Riconoscere al M° Luigi Petrozziello il compenso complessivo, per il periodo di incarico, di € 10.000,00 al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali e oltre oneri riflessi, da pagarsi in ratei mensili, uguali e costanti

Dare atto che il contratto di scrittura è sottoposto alla condizione risolutiva, senza alcuna penalità per l'Ente, in caso di minori entrate derivanti da riduzioni anche dei contributi statali e/o regionali e in caso di annullamento o interruzione o sospensione delle produzioni per fatti intervenuti non dipendenti dall'Ente. Sono fatti salvi i compensi maturati fino al momento della risoluzione. Relativamente alla predetta condizione risolutiva, si dovrà inserire apposita clausola nel contratto medesimo.

Finanziare la spesa di € 10.000,00 sul cap. U101017, competenza 2019 del Bilancio 2018 – 2020.

Gli oneri riflessi a carico dell'Ente, pari ad € 2.381,00 graveranno al cap. U 104421.

L'Iva, se dovuta, graverà a presentazione fattura al capitolo U 541362 del medesimo Bilancio.

Sottoporre il presente provvedimento a ratifica del Consiglio di Amministrazione/Organo di indirizzo.

Il Sovintendente Dotte Roberto Grossi